APROVADO

JUN, 2018

dar Cari) Mura Magro

Professor Osv

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento Competente, reiterando a

solicitação feita por requerimento n° 2913/2017 (em anexo), sobre o término das obras de quadra

e arquibancada da Escola Dulce Pedrosa Guimarães, e também limpeza e dedetização urgentes no

local.

REQUERIMENTO N° 1373/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, REITERANDO A SOLICITAÇÃO
FEITA POR REQUERIMENTO N° 2913/2017 (EM ANEXO). SOBRE O
TÉRMINO DAS OBRAS DE QUADRA E ARQUIBANCADA DA
ESCOLA DULCE PEDROSA GUIMARÃES, E TAMBÉM LIMPEZA E
DEDETIZAÇÃO URGENTES NO LOCAL.

PROTOCOLO GERAL N° 1645/2018
Data: 08/06/2018 - Ho ário: 10:06

111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que a resposta do requerimento em 2017 (em anexo), foi que as obras terminariam

em meados desse ano, para que se conclua logo essa obra. E ainda tem o agravante que só nesse

ano foram encontradas 5 cobras dentro da escola e semana passada dentro do banheiro das

meninas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento Competente, reiterando a solicitação feita por requerimento n° 2913/2017 (em

anexo), sobre o término das obras de quadra e arquibancada da Escola Dulce Pedrosa Guimarães,

e também limpeza e dedetização urgentes no local.

Pindamonhangaba, 11 de Junho de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando

informações sobre o prazo do término de obras da quadra e arquibancada da Escola

Dulce Pedrosa Romeiro Guimarães.

REQUERIMENTO N° 2913/2017
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O PRAZO DO TÉRMINO DE OBRAS DA QUADRA E
ARQUIBANCADA DA ESCOLA DULCE PEDROSA ROMEIRO
GUIMARÃES.

PROTOCOLO GERAL N° 3570/2017
Data: 05/10/2017 - Ho alio 08:33

APROVADO

uul. L017

Vereador Carlos Moura - Magro
Presidente

11111111111

Senhor Presidente:

Considerando que fomos questionados sobre o prazo de téimino dessas obras por

moradores e pais de alunos, para que possamos passar corretamente as informações.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Ao Executivo Municipal, com
cópia ao Departamento competente, solicitando informações sobre o prazo do término de
obras da quadra e arquibancada da Escola Dulce Pedrosa Romeiro Guimarães.

Pindamonhangaba, 09 de Outubro de 2017.

Professor Osvaldodi e o Negrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

lioakt PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 19 de Outubro de 2017.

Ofício n.° 3163/2017 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 2913/2017, do vereador Osvaldo Macedo

IP 	Negrão, que solicita informações sobre o prazo de término de obras da quadra e

arquibancada da Escola Dulce Pedrosa Romeiro Guimarães, informamos, conforme

reportado pela Secretaria competente, que a estimativa de término da referida obra,

é para meados do 1° semestre de 2018.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Carnaça de Vereadores de Pindamonhangaba

0000003784 -2017 31/10/2017 1:37:43 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. MAGRAO

Assunto. Resposta ao Requerimento

111111111111111 11111111

lsael °mingues
Pref o Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindam.onhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

	Page 1
	Page 2
	Page 3